

" ____ " ____ 2013 г.

" ____ " ____ 2013 г.

Вывод из эксплуатации остановленных промышленных уран-графитовых реакторов ФГУП «ПО «Маяк». Здание
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-02-06
(локальная смета)

на пожарную сигнализацию - 2 очередь
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: НЛНТ.М23.98.0050-5-ИОС5

Сметная стоимость _____ 86807 руб.
строительных работ _____ 41187 руб.
монтажных работ _____ 21445 руб.
оборудования _____ 24175 руб.
Средства на оплату труда _____ 6180 руб.
Сметная трудоемкость _____ 572,86 чел.час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 01.01.2000 г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.			Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего		
					Всего	В том числе		Всего	В том числе							
						Осн.З/п	Эк.Маш		З/пМех	Осн.З/п					Эк.Маш	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Монтажные работы																
1	ФЕРм10-08-001-01 ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №360	Приборы ПС приемно- контрольные, пусковые, концентратор: блок базовый на 10 лучей	1 шт.	2	81,35	72,43	0,31		163	145	1		7,2	14,4		

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
2	Прайс-лист	Блок контрольно-пусковой С2000-КПБ Цена=2288/1.18/4.37 (МДС 81-35.2004 п.4.60. Транспортные расходы ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03); МДС 81-35.2004 п.4.64.Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012; ТЗ=1,012))	шт	1	462,5				463							
3	Прайс-лист	Контроллер двухпроводной линии связи С200-КДЛ Цена=1830.40/1.18/4.37 (МДС 81-35.2004 п.4.60. Транспортные расходы ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03); МДС 81-35.2004 п.4.64.Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012; ТЗ=1,012))	шт	1	370				370							
4	ФЕРм10-08-003-06 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Устройство оптико- (фото)электрическое: блок питания и контроля	1 шт.	1	67,08	59,62	0,33		67	60			5,76	5,76		
5	ФССЦ-509-1820 И5-Пр. Минрегион от 29.12.11 №629	Блок источника резервного питания БИРП-24/4,0	шт.	1	1434,55				1435							
6	ФЕРм08-01-121-01 Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321	Аккумулятор стационарный	1 шт.	2	40,47	19,82			81	40			2,06	4,12		
7	ФССЦ-509-1810 И2-Пр. Минрегион от 15.12.10 №656	Батарея аккумуляторная АКБ-7 12В/7 А/ч	шт.	2	77,5				155							
8	ФЕРм10-08-001-13 И3-Пр. Минрегион от 25.07.11 №360	Устройства промежуточные на количество лучей: 1	1 шт.	2	15,81	12,25	0,25		32	25	1		1,2	2,4		
9	Прайс-лист	Извещатели ИПР-513-3А Ручные пожарные электроконтактные адресные (резерв-1шт) Цена=460.20/1.18/5.59*1.05	шт	3	73,26				220							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
10	ФЕРм10-04-101-07 <i>Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321</i>	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	1 шт.	5	30,77	18,14			154	91			2	10		
11	ФССЦ-509-1251 <i>И5-Пр. Минрегион от 29.12.11 №629</i>	Извещатель охранный поверхностный, звуковой, тип "Свирель"	шт.	5	378,38				1892							
12	ФЕРм10-04-066-06 <i>Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321</i>	Табло сигнальное студийное или коридорное	1 шт.	7	69,09	53,16			484	372			6	42		
13	Прайс-лист	Оповещатели пожарные, "Выход" Блик-с-24В Цена=200/1.18/5.59*1.05	шт	7	31,84				223							
14	ФЕРм10-06-034-12 <i>ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №360</i>	Коробка распределительная настенная на кабеле с пластмассовой оболочкой	1 коробка	3	68,18	19,24	37,69	3,94	205	58	113	12	2	6	0,34	1,02
15	Прайс-лист	Блок разветвительно-изолирующий брыз	шт	2	51,04				102							
16	Прайс-лист	Портативная радиостанция Motorola GP 340 Цена=18872/1.18/5.59*1.05	шт	6	3004,09				18025							
17	Прайс-лист	Зарядное устройство Цена=2364/1.18/5.59*1.05	шт	6	376,31				2258							
18	ФЕРм10-02-016-07 <i>ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №360</i>	Отдельно устанавливаемый: усилитель	1 шт.	1	210,05	149,72	49,49	5,53	210	150	49	6	13,5	13,5	0,55	0,55
19	Прайс-лист	Усилитель мощности 2х250Вт, 100В, 230В/68-48В Цена=115476/1.18/4.37 (МДС 81-35.2004 п.4.60. Транспортные расходы ПЗ=1,03 (ОЗП=1,03; ЭМ=1,03; МАТ=1,03); МДС 81-35.2004 п.4.64.Заготовительно-складские расходы ПЗ=1,012 (ОЗП=1,012; ЭМ=1,012; МАТ=1,012; ТЗ=1,012))	шт	1	23342,43				23342							

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
20	ФЕРм10-04-101-07 <i>Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321</i>	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	1 шт.	10	30,77	18,14			308	181			2	20		
21	Прайс-лист	Громкоговоритель рупорный LS-25Т Цена=8054/1.18/5.59*1.05	шт	10	1282,06				12821							
22	ФЕРм10-01-055-03 <i>ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №360</i>	Прокладка кабеля, масса 1 м: до 1 кг, по стене бетонной	100 м кабеля	5	1059,04	385,48	156,58	17,5	5295	1927	783	88	42,5	212,5	1,74	8,7
23	Прайс-лист	Кабель КПСЭНГ(А)-FRLS 1х2х0,5 Цена=32994/1.18/5.59*1.05	1000 м	0,035	5252,07				184							
24	Прайс-лист	Кабель КПСЭНГ(А)-FRLS 2х2х0,75 Цена=79057/1.18/5.59*1.05	1000 м	0,23	12584,5				2894							
25	Прайс-лист	Кабель ВВГнг(А)-FRLS 3х1,5 Цена=83,66/1.18/5.59*1.05	м	5	13,32				67							
26	ФССЦ-501-1670 <i>И4-Пр. Минрегион от 11.11.11 №535</i>	Кабели контрольные с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющие горение, с низким дымо- и газовыделением марки КВВГнг-LS, с числом жил - 4 и сечением 1 мм2	1000 м	0,23	12187,53				2803							
27	ФЕРм08-02-155-02 <i>Пр. Минрегион от 04.08.09 № 321</i>	Заделка проходов при прокладке кабелей по стенам и потолкам	100 м уложенн ого кабеля	5	13,17	12,12			66	61			1,26	6,3		
Итого по разделу 1 Монтажные работы									86807					572,86		17,46
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.									74319	3110	947	106		336,98		10,27
Итого прямые затраты по смете с учетом коэффициентов к итогам									77872	5976	1634	204		572,86		17,46

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Накладные расходы									5149							
В том числе, справочно:																
80% ФОТ (от 4612) (Поз. 1, 4, 8, 18, 22)									3690							
92% ФОТ (от 1238) (Поз. 10-12, 20)									1139							
95% ФОТ (от 194) (Поз. 6, 27)									184							
100% ФОТ (от 136) (Поз. 14)									136							
Сметная прибыль									3786							
В том числе, справочно:																
60% ФОТ (от 4612) (Поз. 1, 4, 8, 18, 22)									2767							
65% ФОТ (от 1568) (Поз. 6, 27, 10-12, 20, 14)									1019							
Итого по смете:																
Итого Строительные работы									41187							
Итого Монтажные работы									21445					572,86		17,46
Итого Оборудование									24175							
Итого									86807					572,86		17,46
В том числе:																
Материалы									46087							
Машины и механизмы									1634							
ФОТ									6180							
Оборудование									24175							
Накладные расходы									5149							
Сметная прибыль									3786							
ВСЕГО по смете									86807					572,86		17,46